
Drukm 2$'3/f Projekt Klubu Radnyc p,,..,,-,.,u.,,., .. �.�feiwied]iw · ' TA 
KRAKOWA 

UCHWAŁA NR ... 

RADY MIASTA KRAKOWA 

SEKRETARIAT 

wp!Ynęło 2022 -06- 2 7 
dnia: ,,.,-� 

Nr ............... . ......... .... ........ . ... • .t..: -� 
z dnia... L.:..P

..:..:
od

::!:.
p

.:::..
is __ .•. _ ..• _ ... _ ... _ .... _ ... _ ... _ .. __ _...._-;-� 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących 

podjęcia pilnych działań naprawczych związanych z komunikacją miejską w Krakowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa, polegające na podjęciu 

wszelkich możliwych, koniecznych i prawnie dopuszczalnych działań mających na celu 

naprawę sytuacji w krakowskiej komunikacji miejskiej, poprzez interwencję w Miejskim 

Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym S.A w Krakowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie: 

Kierowcy krakowskiego MPK zaplanowali strajk - jak podają - ze względu na złą sytuację 

związaną z przepracowaniem, przemęczeniem, brakami kadrowymi i innymi kwestiami, które 

były zgłaszane radnym. Według dostępnych danych kierowcy pracują bardzo dużo, niektórzy 

nawet do 230 godzin miesięcznie, często z przerwą od świadczenia pracy wynoszącą tylko 24 

godziny (co jest zgodne z prawem). Skarżą się, że praca w taki sposób powoduje spadek ich 

wydajności, a zmęczenie może stwarzać zagrożenie dla pasażerów. O nienajlepszej sytuacji 

świadczy również rotacja kierowców - sporo osób odchodzi, co budzi wątpliwości, czy uda 

się zwiększy poziom zatrudnienia do zakładanego poziomu. Rada Miasta Krakowa chcąc 

rozwiązać problem i wyjaśnić całą sytuację ze względu na komfort pracy kierowców jak 

i bezpieczeństwo pasażerów zwraca się do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie 

interwencji. 


